

جوهر

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۷ - ۲۷ صفر ۱۴۴۰ سال بیستم - شماره ۵۵۱۰ - ۱۶ صفحه قیمت: ۵۰۰تومان

سر مقاله

آقای دادستان

از این ادعا خواهید گذشت؟!



عبدالله کنجی

مدیر مسئول

مصاحبه‌ای مدعی است که ۸میلیون رأی در آن سال جبهه‌جا شده‌است. این سخن در حالی‌است که اصلاح‌طلبانی همچون صفایی فراهانی، تاج زاده، حجازیان، کواکبیان (سید محمد خاتمی غیر علنی) و برخی دیگر بر عدم تقلب تأکید کردند و از قضا هیچ کدام این حرف را در بازجویی نگفته‌اند و رهبری نیز از امثال خاتمی خواستند که آنچه در محافل و جلسات خصوصی می‌گوید به مردم هم بگویند که این مطالبه همچنان باقی است. فرار روبه جلوی محمدرضا خاتمی در زمانی صورت می‌گیرد که هسته اصلی اصلاح‌طلبان ناب (مشروطه خواهان) در طراحی انقلاب رنگی ناکام شدند و به قول حجازیان مجبورند اقتضا محور حرکت کنند.

به قول او اصلاح‌طلبی «بدون بروبرگرد» یعنی دموکراسی خواهی و عرفی کردن حاکمیت‌امام‌شرایط و اقتضانات برای طرح است. اما ظاهر اقتضامحوری تجویز نمی‌کند که پس از ۹ سال فرصت برای ارائه سند و ماه صدور بیانیه توسط میرحسین موسوی که نهایتاً به نتایج استدلال داماد لرستان و فرزند آذربایجان منجر شد، حریت به مرکزیت جریان اصلاحات برگشته باشد. گویی قبول نداشتن احمدی‌نژاد مجوز بر اتهامی به ایشان و نظام را صادر می‌کند. اتهام‌زندان هم مدعی انحصاری امامی هستند که از شعار «شاه نزاراده‌است» بر می‌آشفند و در حق دشمن نیز حریت و مردانگی را رعایت می‌کرد. اگر چه بین جایگاه حقوقی نخبگان اصلاح‌طلب در نظام و چارچوب فکری‌شان فاصله ماهوی وجود دارد، اما گمان می‌رفت بر اشتباه استراتژیک خود بعد از نابودی موسوی اصرار نکنند. محمدرضا خاتمی در همین گفت‌وگو اعتراف می‌کند که از گذشته (بعد از امام) تاکنون رهبری بهتر از آیت‌الله خامنه‌ای برای اداره کشور نداریم، اما همین فرد به ورطه روشنفکری که می‌غلند یادش می‌رود که همین رهبر در خطبه ۲۹ خرداد ۱۳۸۸ فرمودند: «به ملت ایران باطمینان می‌دهم که جمهوری اسلامی اهل خیانت به آرای شما نیست.» و مردمی که در ۲۵ خرداد به استعداد چند صد هزار نفر به خیابان آمدند بعداز آن خطبه هیچ گاه در خیابان از ۳۰ هزار نفر تجاوز نکردند، اما گویی گرفتار آلود بین قدرت و روشنفکری نمی‌گذارد فرآیند اعتمادسازی توسط بخش معتقد به نظام در جریان اصلاحات دنبال شود. شاید حق این جماعت همین باشد که همچنان دست به شال و قبا‌ی روحانی بگیرند تا بتوانند در نظام سر پل بیابند، چراکه مثنی آنان غیر از این را تجویز نمی‌کند. نگارنده به عنوان پژوهشگر و مبتنی بر اطلاعات آشکار به حجت رسید که فتنه ۱۳۸۸ نه یک سوءظن منجر به تنش و نه یک تقلب ۱۱ میلیونی بود، بلکه یک طراحی آگاهانه بود که موسوی در مصاحبه با نشریه تایمز آن را لو داد و کرووی رقیب در دانشگاه آزاد نجف‌آباد از آن پرده برداری کرد. اگر امثال محمدرضا خاتمی، تاج‌زاده، حجازریان، رمضان‌زاده، میردامادی، امین‌زاده، نبوی، آرامین، آغاچری و... اندازه یک جو حریت داشتند و این مصاحبه موسوی را می‌خواندند به طراحی خود وفهم درست نظام از مسئله اعتراف می‌کردند.

سؤال: جناب آقای موسوی اگر شما پیروز انتخابات شوید، با توجه به نقش رهبری در نظام جمهوری اسلامی چگونه دیدگاه‌های خود را پیاده خواهید کرد. (۱۳۸۸/۲/۱)

بقیه در صفحه ۲

رئیس‌جمهور:

با افتخار تحریم‌ها را می‌شکنیم

ظریف: هیچ‌امیدی به انتخابات امریکا نبسته‌ایم

صفحات ۲ و ۱۵

پهلوان پنبه مثل پمپئو!

تربیتون تکراری تحریم‌ها دوباره به‌وزیر خارجه

امریکار سید تا تحریم‌هایی را که هرگز به

طور کامل لغو نشده‌بود، دوباره تکرار کند و

البته ناتوانی امریکادر تحریم کامل نفت ایران را

موجب شد که ۸ خریدار اصلی نفت ایران را

از تحریم‌ها معاف کند

صفحه ۱۵



تحریم‌های عقیم ترامپ مثل تحریم‌های نارس اوباما!

آرامش بازار، یک روز پس از اجرای تحریم‌ها

با وجود ضرب‌الاجل دو تا شش ماهه امریکا به خریداران نفت ایران برای

به صفر رساندن واردات نفت ایران، این بلوف سیاسی باز هم شکست

خواهد خورد تا ترامپ و تیم وی، پهنانه دیگری را برای تداوم روند صادرات

نفت ایران مهیا کنند. در دوره تحریم‌های گذشته که تحت مصوبات

شورای امنیت و اتحادیه اروپا شکل گرفت امریکایی‌ها تصمیم گرفتند

برای تثبیت قیمت نفت، کشورهای خریدار نفت ایران را از صفر کردن

هشدار به کسانی که دنبال ثروت‌های بادآورده هستند

آملی لاریجانی: در برخورد با مفسدان اقتصادی با قاطعیت عمل خواهد شد

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه هیچ رفتاری در برخورد دستگاه

قضایی با مفسدان اقتصادی وجود نخواهد داشت، به همه کسانی که به فکر ثروت‌های بادآورده و سوءاستفاده از انتباهات اقتصادی هستند، هشدار داد که قوه قضائیه به عنوان یکی از ارکان نظام

به سراغ آنها خواهد رفت و قطعاً مجازات خواهند شد. به گزارش کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، امریکا را طاغوت اصلی زمان دانست و ادامه داد: در هر نقطه از جهان که جنایتی علیه مردم اعم از انواع کودتاها و ناامنی‌ها رخ می‌دهد، ردای امریکا را می‌توان دید. این روند را ۴۰ سال است که در خصوص جمهوری اسلامی مشاهده می‌کنیم و اگر امریکا نخواهد بداند که چرا مردم ما از حکام این کشور متنفر هستند، می‌تواند تیم‌گاهی

اسلامی و مردم ایران بیندازد.

آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به راهپیمایی ۱۱ آبان خاطر نشان کرد: امسال به دلیل نحوه برخورد امریکایی‌ها با مردم، شاهد حضور معنادار ملت بصیر ایران در سراسر کشور بودیم. از این جهت که امریکا به ویژه در سال‌های اخیر تلاش کرده که با اعمال فشارهای سنگین اقتصادی، مردم را از نظام جمهوری اسلامی جدا کند و اخیراً نیز با به کارگیری تسخیرت‌بین ترندهای عملیات روانی مانند درج روز شمار برای شروع تحریم‌ها سعی داشت ملت ایران را علیه نظام تحریک کند. در حالی که هرچه توان تبلیغاتی در این زمینه داشته‌اند به کار بسته‌اند، اما باز هم شاهد حضور مردم راهپیمایی علیه استکبار جهانی و به ویژه ایالات متحده امریکا هستیم. رئیس قوه قضائیه با اشاره به استقامت ۴۰ ساله مردم در برابر دشمنی‌های امریکا تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران و مردم بزرگ ما همانند برخی کشورها نیستند که بعد از دوشیدن اموالشان به آنها گفته شود اگر حمایت‌های ما نباشد دو هفته هم دوام نمی‌آورید. مردم بصیر ما از پیر و جوان در شهرهای بزرگ گرفته تا روستاهای کوچک با پیشینه عمیق پای آرمان‌های انقلاب ایستاده‌اند و اجازه نداده‌اند این خواب دشمن که انقلاب اسلامی ۴۰ سالگی خود را نخواهد دید، تعمیر شود.

آیت‌الله آملی لاریجانی با بیسان اینکه جمهوری اسلامی امروز قدرتمندتر از همیشه در مسیر رشد و بالندگی قرار دارد، به پیشرفت‌های صنعتی و علمی کشور در عرصه‌های گوناگون اشاره کرد و افزود: ایران اسلامی حرف اول را در منطقه می‌زند و

امریکایی‌ها را با خفت روبه‌رو کرده است. در مقابل چنین عزتی، شاهد رفتار حکام سعودی با آن میزان ثروت یا به قول امریکا آن میزان شیردهی هستیم که مدام از سوی امریکا تحقیر می‌شوند. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه هیئت حاکمه امریکا باید در جهت اصلاح فهم خود گام بردارد و رئیس‌جمهور این کشور فریب دروغ‌گویی‌های مشاوران خود را نخورد، تصریح کرد: بر اساس این محاسبات غلط تصور کرده‌اند که اگر سه ماه به ایران فشار بیاورند، نظام جمهوری اسلامی ساقط می‌شود. حرکت دیروز مردم نشان داد امریکا باید در این خیال خام باقی بماند، زیرا جمهوری اسلامی

آبادیهدست و مردم ایران نیز در طول تاریخ پرافتخار خود در مقابل

قوی‌ترین دشمنان ایستاده‌اند.

■ **بناپشت ثروت بادآورده مقابله می‌کنیم**

آیت‌الله آملی لاریجانی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به تلاش‌های دشمن برای ایجاد تلاطم در بازار و اقتصاد کشور با هدف ایجاد شکاف میان مردم و نظام طی ماه‌های اخیر گفت: در کنار این دشمنی‌ها، عده‌ای در داخل به دنبال سودجویی و کسب ثروت‌های بادآورده بودند. ما نیز به این افراد هشدار دادیم که برخورد‌هایمان جدی و قاطع خواهد بود. مجدداً اعلام می‌کنم که دستگاه قضایی ضمن حمایت کامل از سرمایه‌گذاری سالم و

برخورد با افراد با نیهادهایی که به نحوی بخواهند در مقابل این قبیل سرمایه‌گذاری‌ها موانعی ایجاد کنند به شدت با کسانی که تلاش دارند از رخنه‌های امنیتی و اقتصادی برای تحصیل مال و انباشت ثروت بادآورده استفاده کنند، مقابله خواهد کرد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اقدامات اخیر دستگاه قضایی و صدور برخی آرا در این زمینه یاد آور شد: هیچ رفتاری در برخورد با مفسدان اقتصادی نخواهد شد. البته روشن است که هیچ‌کس به لحاظ عاطفی از اینکه یک شهروند جمهوری اسلامی گرفتار عواقب اقدامات سوء خود شود، خرسند نمی‌شود، اما دنیاپرستی برخی افراد باعث می‌شود که با ترجیح منافع خود بر منافع مردم و به قیمت گرفتاری و عسر و حرج یک ملت به چنین سرنوشتی دچار شوند. آیت‌الله آملی لاریجانی با توصیه به افرادی که در اندیشه سودجویی و بهرمندی از برخی انتباهات هستند، تأکید کرد: بهتر است تا راه بازگشتی وجود دارد، این افراد از تخلفات و جرایم خود دست بردارند، زیرا قطعاً دستگاه قضایی به عنوان یکی از ارکان نظام با قاطعیت در مقابل مفاسد اقتصادی می‌ایستد و اجازه نمی‌دهد که برخی با تلاش برای کسب ثروت‌های بادآورده منافع عموم مردم را به خطر بیندازند.

سیاسی

دفع حملات سایبری

بادیوار دفاعی

ارتش سایبری ایران

■ آذری جهرمی: رژیم‌کی که سابقه آن در به‌کارگیری سلاح سایبری در پرونده‌هایی چون استاکس‌نت مشخص است، این بار تلاش داشت به زیرساخت‌های ارتباطی ایران صدمه وارد کند. البته به لطف هوشیاری تیم‌های فنی، دست‌خالی بازگشت. این اقدام خصمانه را از طریق مجامع بین‌المللی پیگیری می‌کنیم

تولید روزانه

۱۰۰میلیون لیتر بنزین

در آستانه تحقق

در گفت‌وگوی «جوان» با فرهاد قربانی مدرس،

تنظیم‌کننده و خواننده موسیقی پاپ مطرح شد

آهنگ‌های بیشتر از آنکه

موسیقی باشند ریتمند!

عبدالمهدی:

حشدالشعبی نیاز

همیشه‌گی عراق است

حشدالشعبی به ارتش، پلیس و دیگر دستگاه‌های امنیتی قدرت بخشیده‌است

رئیس سازمان بسیج اساتید، طلاب و روحانیون

در گفت‌وگو با «جوان»:

امروز هزاران ردانی‌پور

در مناطق محروم

خدمت‌می‌کنند

گفت‌وگوی «جوان» با رئیس هیئت مدیره پرسپولیس در آستانه بازی برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا

کاشانی: محکوم به شاد کردن دل میلیون‌ها ایرانی هستیم

نمی‌شود امامی‌دانیم که محکوم به شاد کردن دل میلیون‌ها ایرانی هستیم. رئیس هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس درباره اینکه به فکر برانکو اعتقاد دارد، افزود: برانکو مربی باهوشی است و قطعاً می‌داند چه کار می‌کند. اگر الان تیم در امارات است، حتماً صاحب دانشسته و به‌شخصه اعتقاد زیادی به مربیگری او دارم و می‌دانم درباری برگشت دل میلیون‌ها ایرانی را با قهرمانی تیم در لیگ آسیا شاد خواهد کرد. ازروزی این است که پرسپولیس قهرمان آسیا شود چون شایستگی اش را دارد ولی یکسری واقعیت‌ها هم هست که باید قبول کنیم. ما مقابل تیمی بازی کردیم که در آسیا به لحاظ باشگاه‌داری حرف اول را می‌زند. امیدوارم این آرزو به حقیقت بپیوندد. وی در ادامه افزود: یکی از مهم‌ترین فاکتورهایی که الان پرسپولیس به آن نیازمند است، همدلی و اتحاد است تا بتوانیم برابر تیم ژاپنی به برتری برسیم. ما باید برای خوشحال کردن دل مردم که همیشه بزرگ‌ترین حامی ما بوده‌اند، در بازی شنبه، برنده از زمین بیرون بیاییم و قهرمان شویم. با شناختی که از برانکو و بازیکنان پرسپولیس داریم، این شایستگی و توانایی وجود دارد تا دل میلیون‌ها ایرانی شاد شود.

کاشانی در خاتمه اظهار داشت: همیشه گفتم‌ام با زهم می‌گویم ما باید به سمت باشگاه‌داری حرکت کنیم؛ کاری که ژاپن انجام داده‌است. چیزی که امروز در فوتبال ما صورت می‌گیرد، تیمداری است و این درست نیست.

گفت‌وگوی «جوان» با محمد کشتی‌آرای درباره پیش‌بینی قیمت طلا

تحریم‌های جدید هیچ اثری در بازار طلا و سکه نداشته است

و ارگان‌های وابسته به مسائل اقتصادی، بازار نسبت به تحریم‌ها واکنش منفی نشان نداد.» او با اشاره به اینکه روز گذشته داد و ستدها عادی و قیمت‌ها متعادل بود و همچنین امروز بازار طلا و سکه در آرامش به سر می‌برد، اظهار می‌دارد: «تحریم‌ها فعلاً هیچ اثری در بازار نداشته است و در حال حاضر تقاضایی در بازار طلا نداریم.» کشتی آرای می‌گوید: «قیمت طلا واقعی است و حباب نیست. اما قیمت سکه به دلیل اینکه تقاضا نسبت به عرضه کمتر بود ۴۰۰ هزار تومان حباب دارد که البته در ماه‌های گذشته نیز این حباب قیمتی برای سکه وجود داشته است و مربوط به امروز و دیروز نمی‌شود.» رئیس اتحادیه طلا و سکه در باره پیش‌بینی قیمت طلا و سکه اظهار می‌دارد: «افزایش یا کاهش قیمت طلا و سکه متأثر از نوسانات بازار ارز و قیمت جهانی طلا خواهد بود، بنابراین نمی‌توان قیمت آن را پیش‌بینی کرد. اما می‌توان گفت که با ادامه اقدامات مؤثر مسئولان و دولتی‌ها، تحریم‌ها هیچ اثر منفی در بازار نخواهد گذاشت و شاهد ادامه آرامش در بازار سکه و طلا خواهیم بود.»

دلان و رسانه‌های معاند دست به دست هم داده بودند تا با سیاه‌نمایی این تصور خیالی را ایجاد کنند که بعد از تحریم‌های ۱۳ آبان،

قیمت‌ها چند برابر افزایش پیدا می‌کند. آنها آن‌قدر باطمینان از افزایش قیمت طلا و سکه و ارز بعد از تحریم‌ها صحبت می‌کردند که موفق شدند برخی از مخاطبان‌شان را فریب دهند و آنها را راهی بازار کنند. این افراد فریب‌خورده همه دار و ندارشان را تبدیل به طلا و ارز کردند و به خیال خودشان از قافله عقب نماندند! حالا که مشخص شده پمپ خیالی تحریم‌های ۱۳ آبان هیچ اثری نداشته و قیمت‌ها متعادل مانده‌است، خریداران طلا و ارز متضرر شده‌اند و از اعتماد به دلان پشیمانند. محمد کشتی‌آرای، رئیس اتحادیه طلا و سکه به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: «در هفته‌های قبیل از ۱۳ آبان تصور بر این بود که با آغاز تحریم‌های جدید علیه ایران، شوک قیمتی در بازار طلا داشته باشیم اما در این روز و روز اخیر این موضوع اتفاق نیفتاد و به دلیل اقدامات بانک مرکزی

■ **جوان آنلاین**
وجید صابری

دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا براسر کاشانی‌های ژاپن در حالی شنبه در استادیوم یک‌صدهزار نفری آزادی برگزار

می‌شود که شاگردان برانکو در بازی رفت با نتیجه ۲ بر صفر نتیجه را واگذار کردند و حالا با حمایت همه جانبه هواداران خود در اندیشه جبران و کسب عنوان قهرمانی هستند. جعفر کاشانی، رئیس هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس در گفت و گو با «جوان آنلاین» با بیان اینکه بازیکنان در بازی رفت می‌توانستند پیروز میدان باشند، گفت: بازی خوبی از بچه‌ها شاهد بودیم، به‌خصوص در نیمه اول که می‌توانستیم کار را تمام کنیم. اگر بازیکنان دقت بیشتری می‌کردند الان با خیالی آسودتر در بازی برگشت میزبانی می‌کردیم. در نیمه دوم مشخص شد بچه‌هایی توانند بازی همیشگی‌شان را انجام دهند که آن هم علت دارد. دوری مسافت و خستگی سفر و توقف کوتاه در ژاپن، همه و همه دست به دست هم داد تا بچه‌ها کمی عصبی‌تر بازی را دنبال کنند برای همین به سر هوت داور اعتراض می‌کردند و بازی از دست شان خارج شده بود. در واقع بچه‌ها باید با فرهنگ فوتبال حرف‌های آشنا شوند. ما مقابل یک تیم حرف‌های با تمام امکانات بازی کردیم. البته تا همین جا هم بازیکنان ماشایستگی خود را نشان داده‌اند که پای فینال هستند و حتی اگر قهرمان نشویم چیزی از ارزش بچه‌های تیم کم

■ **جوان آنلاین**
مسیح کریندی

دلان و رسانه‌های معاند دست به دست هم داده بودند تا با سیاه‌نمایی این تصور خیالی را ایجاد کنند که بعد از تحریم‌های ۱۳ آبان، قیمت‌ها چند برابر افزایش پیدا می‌کند. آنها آن‌قدر باطمینان از افزایش قیمت طلا و سکه و ارز بعد از تحریم‌ها صحبت می‌کردند که موفق شدند برخی از مخاطبان‌شان را فریب دهند و آنها را راهی بازار کنند. این افراد فریب‌خورده همه دار و ندارشان را تبدیل به طلا و ارز کردند و به خیال خودشان از قافله عقب نماندند! حالا که مشخص شده پمپ خیالی تحریم‌های ۱۳ آبان هیچ اثری نداشته و قیمت‌ها متعادل مانده‌است، خریداران طلا و ارز متضرر شده‌اند و از اعتماد به دلان پشیمانند. محمد کشتی‌آرای، رئیس اتحادیه طلا و سکه به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: «در هفته‌های قبیل از ۱۳ آبان تصور بر این بود که با آغاز تحریم‌های جدید علیه ایران، شوک قیمتی در بازار طلا داشته باشیم اما در این روز و روز اخیر این موضوع اتفاق نیفتاد و به دلیل اقدامات بانک مرکزی

شلیک سامانه موشک، تلاش، در زمایش ولایت ۹۷ فارس



مراسم تشییع سه شهید گمنام در ستاد ناجا | حسین مرعادی | فارس

